2189DIPLOMATARI DEL MASDÉU

predictis. Pro quibus omnibus supradictis et singulis obligamus 
tibi et tuis omnia bona Templi, presencia et futura. Et pro hac 
donacione habuimus et accepimus a te pro accapito XXV solidos 
barchinonensium coronatorum de predicto valore, de quibus per 
pacatosb nos tenemus, renunciantes exceptioni pecuniec non nume-
rate. Tamen volumus quod tu facias domum vel domos in dictis 
II monallatis patui dehinc usque ad duos annos, et si non faceres, 
quod nos possimus illas accipere sicut rem propriam Templi, et 
dare cuicumque voluerimus sine contradictione tua et tuorum. Et 
ego dictus Raymundus Lanter, recipiens dictas II monallatas patui 
ad accapitum a vobis, dicto fratre Petro de Campo rotundo, hec 
omnia predicta laudo, et promittod vobis quod ego et qui dictas 
II monallatas patui habebimus et tenebimus, dabimus et solvemus 
vobis, et successoribus vestris, predictum censum, ut dictum est, et 
omnia alia predicta et singula attendam et compleam, ut dictum 
est, obligando inde vobis et successoribus vestris dictas monallatas 
patui, et melioramentum quod in eas fecerimus ego et mei. Actum 
est hoc IIe nonas aprilis, anno Domini M° CC° LXXX°. Sig++++na 
fratris Petri de Campo rotundo, et fratris Jacobi d’Olers, et fratris 
Arnaldi de Septem cases et Raymundi Lanter predictorum, qui hec 
omnia laudamus. Sig+++na Guilelmi Peregrini, et Bernardi Auriol, 
testium, et mei, Bernardi Jausberti, qui hanc cartam scripsi man-
dato Petri Geraldi, et suprascripsi in XIa linea «et dare cuicumque 
voluerimus.» 

Petrus Geraldi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. promitimus B.  b. paccatos B.  c. peccunie B.  d. promito B.

934

1280, 17 d’abril
Fra Pere de Camprodon, comanador de la casa del Temple de Perpi-

nyà, dóna en acapte a Guillem Romeu, sastre de Perpinyà, i a 
la seva mare Maria un terreny de dues monallades situat a la 
vila de Perpinyà, perquè hi construeixin una o diverses cases 
en un termini de dos anys. Els terratgers hauran de donar als 
templers 2 sous i 6 diners de moneda coronada de Barcelona 
de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi en cas de mutació. 
Per aquesta concessió, fra Pere de Camprodon reconeix haver 
rebut 10 sous.
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 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 437r-v, acta núm. 827. 
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 185, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus de Campo rotundo, 
preceptor domus Templi Perpiniani, per me et successores meos 
dono et trado sive quasi trado ad accapitum vobis,a Guilelmo Ro-
mey, sartori de Perpiniano, et Marie, matri ejus, et vestris, et cui 
volueritis perpetuo, exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus 
et domibus religionum, II monallatas patui, quod est intus villam 
Perpiniani, et affrontat ex tribus partibus in viis publicis, et ex alia 
in tenencia tua, totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus 
et egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis suis, et cum 
omnibus in se habentibus, de celo in abyssum,b ad edificandumc 
ibi domum vel domos hinc usque ad II annos, quod nisi fece-
ritis, ego et successores mei possimus dictas II monallatas dicti 
patui recipere et occupare nostra propria auctoritate sine omni 
contradictione vestra et vestrorum, hoc pacto quod vos et vestri, 
et qui dictas II monallatas dicti patui habueritis et tenueritis, 
detis michi et successoribus meis quolibet anno in festo Natalis 
Domini II solidos VI denarios barchinonensium coronatorum, de 
qua moneta LXII solidi VI denarii valent Iam marcham argenti 
fini recti pensi Perpiniani, et foriscapium quocienscumque dicte 
II monallate vendantur vel alienentur. Et promittod vobis quod 
ego et successores mei faciemus semper vobis et vestris dictum 
accapitum bonum habere et tenere in pace ab omni persona  im-
perpetuum, et tenebimur inde vobis et vestris sine fraude de 
omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis vos 
vel vestros facere contigerit pro predictis. Pro quibus omnibus 
supradictis et singulis obligo vobis et vestris omnia bona dicte 
domus, presencia et futura. Et pro predicto accapito habui et 
accepi a vobis X solidos barchinonensium coronatorum de dicto 
valore, de quibus per pacatume me teneo, renuncians exceptioni 
pecunief non numerate. Et ego dictus Guilelmus Romei, per me 
et dictam matrem meam [...]g nos et successores nostro dictas II 
monallatas dicti patui solvere tibi et successoribus tuis dictum 
censum quolibet anno, ut dictum est, et omnia alia attendere et 
complere, ut dictum est, obligando inde tibi et successoribus tuis 
dictas II monallatas dicti patui, cum omni melioramento quod in 
eis fecerimus. Actum est hoc XV kalendas madii, anno Domini M° 
CC° LXXX°. Sig++na fratris Petri de Campo rotundo et Guilelmi 
Romei predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig+++na Perpiniani 
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Gombaloles, et Berengarii Jaufre, pelliparii, et Bernardi Jausberti, 
testium. Ego Raymundus Guilelmi hanc cartam scripsi mandato 
Petri Fabri de Capcirio. Petrus Fabri de Capcirio, scriptor publicus 
Perpiniani, subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. tibi B.  b. habissum B.  c. hedificandum B.  d. promito B.  e. pac-
catum B.  f. peccunie B.  g. El copista ha omès un membre de frase al moment 
de canviar de full B.

935

1280, 26 d’abril
Fra Pere de Camprodon, comanador de la casa del Temple de Per-

pinyà, amb el consentiment dels frares Jaume d’Ollers i Jaume 
Mascaró, allibera Guillem Arnau, mercer, de l’agrer i el braçatge 
que la casa del Temple percep per una peça de terra que té per 
ella al terme de Malloles, al lloc anomenat Caga l’Oca, amb la 
condició que doni a partir d’ara en compensació 15 diners coro-
nats de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, i el foriscapi 
en cas de mutació. Reconeix que aquest cens és més profitós 
a la milícia del Temple que l’agrer i el braçatge, ja que aquesta 
terra és erma i dóna pocs fruits. Per aquest alliberament, fra 
Pere de Camprodon reconeix haver rebut 2 sous i 6 diners de 
moneda coronada de Barcelona. 

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 228v-229, acta núm. 405. 
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 186, segons B.

Notum sit cunctis quod nos frater Petrus de Campo rotundo, 
preceptor domus Templi Perpiniani, consilio et voluntate fratris 
Jacobi d’Olers et fratris Jacobi Mascharo, per nos et successores 
nostros affranchimus, solvimus et diffinimus tibi, Guilelmo Arnal-
do, mercerio, et tuis, et cui volueris, quandam petiam terre, que 
est in terminis de Malleolis, in loco vocato Caga l’auca, inferius 
affrontatam, ab omni illo agrario et braciatico que nos et milicia 
Templi recipimus et recipere debemus in dicta pecia terre, ita quod 
loco et vice dictorum agrarii et braciatici dones nobis et succes-
soribus nostris et milicie Templi de censu quolibet anno in festo 
Natalis Domini XV denarios barchinonensium coronatorum, de 
qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti 
fini recti pensi Perpiniani. Et quandocumque et quocienscumque 
dicta pecia terre vendatur vel inpignoretur, nos et successores 
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nostri et milicia Templi habeamus inde nostrum foriscapium. Et 
promittimusa tibi quod nos et successores nostri faciemus tibi 
et tuis predictum affranchimentum bonum habere et tenere in 
pace ab omni persona imperpetuum; et tenebimur inde tibi et 
tuis sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si quos in 
causa evictionis te vel tuos facere contigerit pro predictis. Pro 
quibus omnibus supradictis et singulis obligamus tibi et tuis om-
nia bona Templi, presentia et futura, recognoscentes etiam tibi 
quod predictus census plus valet milicie Templi quam predictum 
agrarium et braciaticum cum dicta terra sit herema et paucos 
fructus defferat. Et pro predicto affranchimento confitemur et 
recognoscimus nos habuisse et recepisse a te II solidos VI de-
narios barchinonensium coronatorum de dicto valore, de quibus 
per pacatosb nos tenemus, renunciantes exceptioni pecuniec non 
numerate. Et ego dictus Guilelmus Arnaldi, hec omnia predicta 
laudo, et promittod vobis, dicto fratri Petro de Campo rotundo, 
quod ego et qui dictam petiam terre habebimus et tenebimus, 
dabimus et solvemus vobis et successoribus vestris predictum 
censum ut dictum est, et omnia alia predicta et singula atten-
demus et complebimus, ut dictum est, obligando inde vobis et 
successoribus vestris dictam petiam terre et melioramentum quod in 
ea fecerimus ego et mei. Affrontat autem dicta pecia terre ex una 
parte in alia pecia terre mei dicti Guilelmi Arnaldi, et de alia parte 
in tenencia Petri Boas, et de alia parte in via, et de alia parte in 
tenencia Bernardi Gasau. Actum est hoc VI° kalendas madii, anno 
Domini M° CC° LXXX°. Sig++++na fratris Petri de Campo rotundo, 
et fratris Jachobi Mascharo, et fratris Jacobi d’Olers et Gui-
lelmi Arnaldi predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig+++na 
Guilelmi Gili, rasedor, et Arnaldi Lausa, testium, et mei Bernardi 
Jausberti, qui hanc cartam scripsi mandato Petri Geraldi, et rasi et 
emendavi in VII linea «de omni». Petrus Geraldi, scriptor publicus 
Perpiniani, subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.

a. promitimus B.  b. paccatos B.  c. peccunie B.  d. promito B.

936

1280, 26 d’abril
Fra Pere de Camprodon, comanador de la casa del Temple de Per-

pinyà, amb el consentiment dels frares Jaume d’Ollers i Jaume 
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Mascaró, dóna en acapte a Pere Palaldà, sabater, habitant de 
Perpinyà, un terreny d’una monallada de la tinença del Temple 
a Perpinyà, perquè hi construeixi una o diverses cases en un 
termini de dos anys. El terratger haurà de donar als templers 
15 diners coronats de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, 
i el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
de Camprodon reconeix haver rebut 22 sous i 8 diners.

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 415v-416, acta núm. 775.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus de Campo eotun-
do, preceptor domus Templi Perpiniani, consilio fratris (Jacobi 
d’Olers et fratris)a Jacobi Mascaro, per nos et successores nostros 
damus et tradimus sive quasi tradimus ad accapitum tibi, Petro 
Palauda, sutori, habitatori Perpiniani, et tuis, et cui volueris per-
petuo, exceptis sanctis et militibus et eorum uxoribus et domi-
bus religionum, unam monallatam patui de tenedone Templi, ad 
faciendum ibi domum vel domos dehinc usque ad duos annos 
completos, et si non faceres, quod nos possimus illam accipere, et 
dare alii sine contradictione tua et tuorum, que monallata patui 
est in terminis Perpiniani, et affrontat ex una parte in tenencia 
Michaelis de Canoys, et de alia in tenencia Petri de Arulis, bracer, 
et de aliis duabus partibus in viis, totum, integriter ac generaliter, 
cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis et pertinenciis, 
et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto quod tu et tui, qui 
dictam monallatam patui habueritis et tenueritis, donetis nobis et 
successoribus nostris et milicie Templi de censu, quolibet anno in 
festo Natalis Domini, XV denarios barchinonenses coronatos, de 
qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti 
fini recti pensi Perpiniani. Et quandocumque et quocienscumque 
dicta monallata patui vendatur vel inpignoretur, nos et successo-
res nostri habeamus inde nostrum foriscapium. Et promittimusb 
tibi quod nos et successores nostri faciemus tibi et tuis dictam 
monallatam patui bonam habere et tenere in pace ab omni per-
sona  imperpetuum; et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude de 
omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis te vel 
tuos facere contigerit pro predictis. Pro quibus omnibus supradictis 
et singulis obligamus tibi et tuis omnia bona Templi, presencia 
et futura. Et pro hac donacione habuimus et accepimus a te pro 
accapito XXII solidos VIII denarios barchinonensium coronatorum 
de dicto valore, de quibus per pacatosc nos tenemus, renunciantes 
exceptioni pecunied non numerate. Et ego dictus Petrus Palauda, 
recipiens dictam monallatam patui ad accapitum a vobis, predicto 
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fratre Petro de Campo rotundo, hec omnia predicta laudo, et pro-
mitoe vobis quod ego et qui dictam monallatam patui habebimus 
et tenebimus, solvemus vobis, et successoribus vestris, et milicie 
Templi predictum censum, ut dictum est, et omnia alia predicta 
et singula attendemus et complebimus, ut dictum est, obligando 
inde vobis et successoribus vestris dictam monallatam patui, et 
melioramentum quod in ea fecerimus ego et mei. Actum est hoc 
VI kalendas madii, anno Domini M° CC° LXXX°. Sig++++na fratris 
Petri de Campo rotundo, et fratris Jacobi d’Olers, et fratris Jacobi 
Mascaro et Petri Palauda predictorum, qui hec omnia laudamus. 
Sig+++na Petri de Mesias et Johannis Ribera, testium, et mei, Ber-
nardi Jausberti, qui hanc cartam scripsi mandato Petri Geraldi, et 
suprascripsi in IIa linea  «patui». Petrus Geraldi, scriptor publicus 
Perpiniani, subscripsit et hoc sig-(SM)-num fecit.